
Задачи со користење на математички функции 

1. Програма со која се илустрира функцијата abs(x) – апсолутна вредност од бројот x. 

 
2. Да се состави програма со која се пресметува плоштината на триаголник со Херонова формула ако 

страните a, b, c  се прочитаат од тастатура. 

 

  



3. Да се состави програма со која се пресметува квадратот, кубот,  и n-oт степен, на даден број x. 

 
 

4. Програма со која се илустрираат функциите sin и cos: 
 

 


